

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5652,Ujawniony-nielegalny-pobyt-Tunezyjczyka-i-Ukrajcow.html>
11.01.2025, 16:38

Ujawniony nielegalny pobyt Tunezyjczyka i Ukraińców

Realizując na szlakach komunikacyjnych zadania związane z przeciwdziałaniem nielegalnej migracji, funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej, zatrzymali 5 cudzoziemców #8211; obywatela Tunezji i 4 obywateli Ukrainy, którzy naruszyli obowiązujące przepisy. Ujawnienie naruszenia przepisów i zatrzymanie Tunezyjczyka wynikiem kontroli prowadzonej 12 listopada na drodze S1, w pobliżu Cieszyna. Cudzoziemiec był pasażerem, kontrolowanego przez Straż Graniczną, autobusu rejsowego jadącego do Włoch. Podczas kontroli okazało się, że mężczyzna nie ma dokumentów uprawniających do pobytu na terytorium Polski i przekroczenia polskiej granicy. Posiadał przy sobie jedynie tunezyjskie prawo jazdy. Sprawdzenie jego personaliów ujawniło, że od ponad roku przebywa w naszym kraju nielegalnie i nie wykonał decyzji o wydaleniu wydanej w lipcu 2009 roku przez Wojewodę Lubuskiego. Do ujawnienia naruszenia przepisów przez 4 obywateli Ukrainy doszło w trakcie kontroli prowadzonej 13 listopada. Troje z nich - dwie kobiety i mężczyzna, było pasażerami autobusów komunikacji międzynarodowej z Francji i Czech, kontrolowanych na autostradzie A4, niedaleko Mysłowic. Sprawdzenie dokumentów cudzoziemców wykazało, że przeterminowali dozwolony czas pobytu na terytorium strefy Schengen. Naruszenie przepisów przez kolejną Ukrainę zostało ujawnione w rejonie Cieszyna, podczas kontroli innego autobusu jadącego z Czech. Kobieta wjechała do Polski mimo, że nie miała polskiej wizy uprawniającej do przekroczenia granicy i pobytu w naszym kraju. Skutkiem złamania przez cudzoziemców prawa będzie ich wydalenie z terytorium Polski. Obywatele Ukrainy otrzymali już od Straży Granicznej decyzje administracyjne zobowiązujące do opuszczenia Polski i skutkujące rocznym zakazem ponownego wjazdu. Po zakończeniu czynności zostali zwolnieni celem wykonania decyzji. Tunezyjczyk na wydalenie oczekiwał będzie w ośrodku dla cudzoziemców.